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Bygglovs- och tillsynsnämnden 

Förslag till nya föreskrifter om skydd mot mark- och 
vattenföroreningar vid hantering av oljor och brandfarliga 
vätskor – svar på remiss från Naturvårdsverket

Förslag till beslut
1. Bifogad skrivelse till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 24 

augusti, bilaga 1, överlämnas till Naturvårdsverket som Huddinge 
kommuns yttrande över förslag till nya föreskrifter om skydd mot mark- 
och vattenföroreningar vid hantering av oljor och brandfarliga vätskor. 

2. Protokollet justeras omedelbart.  

Sammanfattning
Bygglovs- och tillsynsnämnden har fått i uppdrag att för Huddinge kommun svara 
på Naturvårdsverkets remiss av nya föreskrifter om skydd mot mark- och 
vattenföroreningar vid hantering av oljor och brandfarliga vätskor. Synpunkter på 
remissen överlämnas i ett separat yttrande.
Förslaget innebär flera ändringar jämfört med nu gällande föreskrifter. Överlag är 
förvaltningen positiv till det utökade tillämpningsområdet och preciseringen av 
bestämmelserna som förslaget till nya föreskrifter innebär.

Beskrivning av ärendet
Huddinge kommun har fått förslag till nya föreskrifter om skydd mot mark- och 
vattenföroreningar vid hantering av oljor och brandfarliga vätskor på remiss. 
Bygglovs- och tillsynsnämnden har fått i uppdrag att för Huddinge kommun svara 
på remissen.
Naturvårdsverkets föreskrifter om skydd mot mark- och vattenförorening vid 
lagring av brandfarliga vätskor och spilloljor trädde i kraft den 1 juli 2018 och 
ersatte tidigare föreskrifter. Vid en remissrunda 2018 framkom att föreskrifterna 
hade brister och att bestämmelserna upplevdes som oklara. Naturvårdsverket har 
därför tagit fram ett förslag till nya föreskrifter där man även samarbetat med 
representanter från berörda myndigheter och branschorganisationer.
Förslaget innebär flera ändringar jämfört med de nu gällande föreskrifter. 
Föreskrifternas tillämpningsområde, som har förtydligats, utökas till att även 
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omfatta lösa behållare och tillämpningsgränsen sänks till 150 liter inom 
vattenskyddsområde. Krav införs på ackrediterad kontroll av sekundärt skydd för 
cisterner och krav på sekundärt skydd görs om till ett funktionskrav. 
Bestämmelserna om krav på information förtydligas och anpassas även till lösa 
behållare.
Enligt Naturvårdsverkets innebär konsekvenserna av förslaget till nya föreskrifter 
huvudsakligen en lättnad för verksamhetsutövare till följd av de förtydliganden 
som har gjorts, men medför även vissa kostnader på grund av att kravet på 
ackrediterad kontroll av sekundärt skydd för cisterner införs. Att lösa behållare 
omfattas medför något ökad administration både för verksamhetsutövare och 
tillsynsmyndigheter enligt verket. Naturvårdsverket menar att förtydliganden i 
förslaget dock kommer att innebära lättnader i tillämpningen och kravet på 
ackrediterad kontroll av sekundärt skydd för cisterner kommer att medföra en 
minskning av tillsynens omfattning.
Naturvårdsverkets remiss innehåller förutom förslag till nya föreskrifter en 
konsekvensutredning till förslaget samt ett förslag på miljösanktionsavgifter enligt 
förordningen (2012:259) om miljösanktionsavgifter vid överträdelse av vissa 
bestämmelser i föreslagna föreskrifter. 

Förvaltningens synpunkter
Överlag är förvaltningen positiv till det utökade tillämpningsområdet och 
preciseringen av bestämmelserna som förslaget till föreskriften innebär. 
Ackrediterad kontroll av sekundärt skydd innebär möjligheten till enhetlig 
bedömning av ackrediterade kontrollanter med särskild kunskap och utrustning 
istället för att lägga själva kontrollen på tillsynsmyndigheten. 

Detaljerade synpunkter på remissen redovisas i yttrandet, bilaga 1.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
nämnden.

Toralf Nilsson
Teknisk direktör

Tove Bodin
Administrativ chef

Bilagor
Bilaga 1. Huddinge kommuns yttrande över remiss från Naturvårdsverket
Bilaga 2. Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter
Bilaga 3. Konsekvensutredning till Naturvårdsverkets förslag
Bilaga 4. Naturvårdsverkets förslag på miljösanktionsavgifter
Bilaga 5. Remissmissiv
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